Договор-оферта

ДОГОВОР-ОФЕРТА
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И
ОБЕСПЕЧЕНИЮ УЧАСТИЯ В МЕРОПРИЯТИИ
«МЕЖДУНАРОДНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ
КОНГРЕСС СТРАН-ПАРТНЕРОВ БРИКС»

Общество с ограниченной ответственностью «Инфинити Рус»
(Адрес: Российская Федерация, 123112, г. Москва, Пресненская
наб., д. 8, стр. 1, этаж 46, помещ. 461М офис No 2, ОГРН
1237700105510), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице
Генерального директора Ратникова Андрея Александровича,
действующего на основании Устава, настоящей публичной
офертой предлагает любому физическому или юридическому
лицу, а также индивидуальному предпринимателю (далее –
«Участник») заключить договор на оказание услуг по организации
и обеспечению участия в мероприятии «МЕЖДУНАРОДНЫЙ
ФИНАНСОВЫЙ КОНГРЕСС СТРАН-ПАРТНЕРОВ БРИКС».

Внимательно прочитайте текст данного Договора и, если Вы не
согласны с каким-либо пунктом Договора, Организатор
предлагает Вам отказаться от акцепта данной оферты.

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Организатор - Общество с ограниченной ответственностью
«Инфинити Рус», адрес: Российская Федерация, 123112, г. Москва,
Пресненская наб., д. 8, стр. 1, этаж 46, помещ. 461М офис No 2,
ОГРН 1237700105510.

Участник – лицо, заполнившее регистрационную форму на сайте
Организатора, выбравшее и оплатившее пакет участия,
направившее своих представителей в участии в Мероприятии.

Пакет участия – фиксированные варианты набора услуг
Организатора, указанные в Приложении 1 к настоящему
Договору.

1

Номер редакции
договора:
№ 03-012025

Редакции утверждена
ООО «Инфинити Рус»
09 января 2025 года
г. Москва

congress@brics-pay.com

mailto:congress@brics-pay.com

Договор-оферта

Мероприятие - «МЕЖДУНАРОДНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ
КОНГРЕСС СТРАН-ПАРТНЕРОВ БРИКС».

Сайт Организатора - https://brics-pay.com/ru/events

В настоящем Договоре могут быть использованы иные термины и
определения. В этом случае толкование такого термина
производится в соответствии с текстом Договора. В случае
отсутствия однозначного толкования термина или определения в
тексте Договора, следует руководствоваться его толкованием,
определенным, в первую очередь, – законодательством
Российской Федерации, и в последующем – обычаями делового
оборота и научной доктриной.

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. В соответствии со статьей 437 Гражданского Кодекса
Российской Федерации настоящий Договор является публичной
офертой, то есть предложением Организатора заключить договор
на оказание услуг по организации и обеспечению участия в
мероприятии «МЕЖДУНАРОДНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ КОНГРЕСС
СТРАН-ПАРТНЕРОВ БРИКС» (далее – «Договор»)  на указанных
ниже условиях.

2.2. Безусловным принятием (полным и безоговорочным
акцептом) всех условий настоящего Договора является
заполнение Участником регистрационной формы, размещенной
на сайте Организатора, и оплаты Участником Пакета участия
любым способом, предложенном на сайте Организатора, в
порядке, размере и сроки, указанные в настоящем договоре и на
Сайте Организатора.

2.3. Срок акцепта настоящего Договора до 18 апреля 2025 г.

2.4. Настоящий Договор состоит из акцептованной публичной
оферты и ее неотъемлемых частей, а также приложений,
регламентов, положений, размещенных на сайте Организатора.

3. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

3.1. Организатор обязуется оказать услуги организации и
обеспечению участия в мероприятии «МЕЖДУНАРОДНЫЙ
ФИНАН СО ВЫЙ КОН Г Р Е С С С Т Р А Н - П А Р Т Н Е Р О В

2

https://brics-pay.com/ru/events

Договор-оферта

БРИКС»  представителей Участника, в соответствии с условиями,
установленными настоящим Договором, а Участник мероприятия
обязуется оплатить услуги в полном объеме и направить своих
представителей для участия в Мероприятии.

3.2. Полный перечень услуг, оказываемых Организатором, указан в
Приложении 1 к настоящему Договору.

3.3. Стоимость услуг Организатора указана на сайте Организатора
https://brics-pay.com/ru/events

3.4. Дата и место проведения Мероприятия: 18 - 20 апреля 2025
года, Silk Road by Minyoun 5*, Самарканд, Узбекистан.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Участник имеет право принять участие в Мероприятии путем
направления своих представителей в порядке и на условиях,
предусмотренном Пакетом участия (Приложение № 1 к
настоящему Договору), выбранным Участником и оплаченным в
соответствии с условиями настоящего Договора.

4.2. Участник имеет право отказаться от участия в Мероприятии,
уведомив об этом Организатора, при условии соблюдения
положений пункта 6.4. настоящего Договора.

4.3. Участник обязуется:

4.3.1. Соблюдать регламент работы Мероприятия.

4.3.2. Оплатить участие в Мероприятии (Пакет участия) в
сроки и порядке, установленном в настоящем Договоре.

4 .3 .3 . Уведомить Организатора не позднее 14
(четырнадцать) календарных дней до начала Мероприятия
об изменениях в персональном составе представителей
Участника, направляемых Участником для участия в
Мероприятии.

4.4. Организатор обязуется:

4.4.1. Оказать в соответствии с условиями настоящего
Договора услуги, указанные в Приложении 1.

3

https://brics-pay.com/ru/events

Договор-оферта

4.4.2. Содействовать Участнику в проведении деловых
встреч и переговоров, обмене опытом путем организации
на территории Мероприятия мест отдыха и контактов.

4.4.3. В случае изменения условий проведения
Мероприятия (даты, места проведения) уведомить
Участника путем размещения таких изменений на Сайте
Организатора и/или по электронной почте не менее чем
за 10 (десять) рабочих дней до даты проведения
Мероприятия.

4.5. Организатор имеет право:

4.5.1. Изменить дату, место, программу проведения
Мероприятия, уведомив об этом Участника не менее чем
за 10 (десять) рабочих дней до даты проведения
Мероприятия.

4.5.2. Привлечь для оказания услуг по настоящему
Договору третьих лиц, оставаясь при этом ответственным
перед Участником за исполнение своих обязательств по
настоящему Договору.

4.5.3. Не исполнять обязательства по настоящему
Договору или не допускать представителей Участника к
участию в Мероприятии в случае, если денежные средства
не поступили на счет Организатора или их перечисление
не подтверждено платежным поручением.

4.5.4. Отказаться от исполнения настоящего Договора при
условии соблюдения положений пунктов 6.7. или 6.8.
настоящего Договора.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Общая стоимость услуг Организатора определяется исходя из
видов и количества выбранных Участником Пакетов участия,
указанных в Приложении 1 к настоящему Договору, и является
фиксированной. НДС не облагается в связи с применением
Организатором упрощенной системы налогообложения.

5.2. Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется
Участником на условиях 100% предоплаты, путем перечисления
денежных средств на расчетный счет Организатора одним из

4

Договор-оферта

способов и в сроки, указанные на Сайте Организатора, но не
позднее 18 марта 2025 года.

5.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на
расчетный счет Организатора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или
ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора и
принимают на себя обязательства по возмещению другой стороне
убытков в пределах причиненного ущерба в соответствии с
действующим законодательством РФ. Возмещение убытков не
освобождает стороны от выполнения взятых на себя обязательств.

6.2. В случае предъявления Организатору претензий, исков со
стороны третьих лиц или уполномоченных органов, возникший в
результате неправомерных действий Участника или его
представителей , Участник обязуется возместить ущерб
Организатору в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента
извещения.

6.3. Передача Участником всех или отдельных прав и
обязанностей по настоящему Договору третьим лицам
допускается только при наличии предварительного письменного
согласия Организатора.

6.4. В случае отказа Участника от участия в Мероприятии
Организатор вправе удержать неустойку из денежных средств,
полученных от Участника в качестве предоплаты за оказываемые
услуги в размере:

6.4.1. 50% от суммы предоплаты в случае, если Участник
уведомил Организатора об отказе за 25 (двадцать пять) и
менее календарных дней, но не позднее 20 (двадцати)
календарных дней до даты проведения Мероприятия.

6.4.2. 100% от суммы предоплаты в случае, если Участник не
уведомил Организатора об отказе от участия в
Мероприятии или уведомил менее чем за 20 (двадцати)
календарных дней до даты проведения Мероприятия.

6.5. Организатор не вправе производить удержание неустойки в
случае, если отказ Участника связан с изменением даты

5

Договор-оферта

проведения Мероприятия и уведомление об этом изменении
было направлено Участнику менее чем за 10 (десять) рабочих
дней до ее изменения.

6.6. В случае, если Участник не принял участие в Мероприятии по
независящим от Организатора причинам и не уведомил об этом
Организатора в установленные Договором сроки, Организатор не
производит возврат денежных средств, полученных от Участника в
качестве предоплаты за оказываемые услуги.

6.7. Участник обязан уведомить Организатора об отказе от
участия в Мероприятии путем направления Организатору на
электронную почту congress@brics-pay.com уведомления на
фирменном бланке за подписью уполномоченного лица и с
оттиском печати в PDF формате с указанием наименования
организации, ФИО представителей Участника, наименование
Пакета участия, даты и номера платежного поручения, с
одновременным направлением оригинала на бумажном носителе
на адрес, указанный в реквизитах Организатора. Датой получения
уведомления Участника об отказе от участия в Мероприятии
считается дата получения Организатором уведомления на
бумажном носителе.

6.8. Возврат денежных средств Участнику производится
Организатором в течение 10 (десяти) календарных дней с даты
получения Организатором уведомления Участника об отказе от
участия в Мероприятии на бумажном носителе в отделении
почтовой связи (нарочно).

6.9. Участник несет ответственность за содержание и
достоверность информационных рекламных материалов,
передаваемых Организатору, за соответствие информационных
рекламных материалов требованиям закона РФ «О рекламе».

6.10. В случае если материалы, предоставленные Организатору
Участником, нарушают права авторов или третьих лиц, Участник
за свой счет урегулирует все вопросы и возмещает третьим лицам
причиненные убытки.

6.11. В случае отказа Организатора от оказания услуг в
соответствии с условиями настоящего Договора, по причинам, не
зависящим от Участника, или невозможности проведения
Мероприятия по причинам , не зависящим от Сторон ,
Организатор обязан возвратить Участнику 100% предоплаты.

6

mailto:congress@brics-pay.com

Договор-оферта

6.12. Положения ст. 317.1 Гражданского Кодекса РФ к
правоотношениям Сторон в рамках настоящего Договора не
применяются.

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами
в связи с обязательствами по настоящему Договору, разрешаются
ими путем переговоров. В случае недостижения сторонами
настоящего Договора согласия в процессе переговоров, спор
передается на разрешение в суд г . Москвы согласно
подведомственности.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или
частичное неисполнение своих обязательств, если это произошло
по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во
время выполнения настоящего Договора, таких как: стихийные
природные бедствия (землетрясения, наводнения и т.д.), войны,
террористический акт или угроза его совершения, забастовки,
карантин, блокада, действия (бездействия) государственных и
у по лномоченны х г о с у д ар с т вом ор г а нов , приня т ие
уполномоченными государственными органами и органами власти
нормативных актов, прямо препятствующих исполнению
сторонами своих обязательств. В случае возникновения таких
обстоятельств, срок выполнения обязательств, продлевается на
срок действия форс-мажорных обстоятельств.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения
обязательств по настоящему Договору, обязана сообщить в
письменной форме о наступлении форс-мажорных обстоятельств,
о предполагаемом сроке действия данных обстоятельств, а также
об окончании действия . Достаточным подтверждением
вышеуказанных обстоятельств будут служить справки, выданные
соответствующими уполномоченными органами.

8.3. Если невозможность полного или частичного выполнения
обязательств одной из сторон вследствие форс-мажорных
обстоятельств не прекратиться до начала Мероприятия, любая
Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор.

7

Договор-оферта

9. СРОК И УСЛОВИЯ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента акцепта
Участником и действует до полного исполнения сторонами своих
обязательств.

9.2. Акты оказанных услуг по настоящему Договору Сторонами не
подписываются.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Все сообщения/уведомления/документы, отправленные
Сторонами друг другу с использованием средств почтовой связи
(нарочно) и/или адресам электронной почты, указанным в разделе
11 настоящего Договора, признаются Сторонами официальной
перепиской в рамках настоящего Договора и имеют
юридическую силу . Датой передачи соответствующего
электронного сообщения считается день отправления сообщения
электронной почтой, датой передачи соответствующего
сообщения посредством почтовой связи (нарочно) считается день
его получения адресатом или прибытия сообщения в отделение
почтовой связи адресата.

10.2. Организатор оставляет за собой право изменять или
дополнять условия настоящего Договора. Все изменения в этом
случае публикуются на сайте Организатора.

10.3. Участник может передавать Организатору персональные
данные, относящиеся к определенным физическим лицам
Участника с их согласия. Организатор вправе обрабатывать
персональные данные исключительно в целях заключения
Договора, его исполнения, а также в целях и случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Участник соглашается с тем, что в указанных в настоящем пункте
целях Организатор также может раскрывать персональные
данные партнерам, принимающим участие в организации
Мероприятия, без дополнительного согласия Участника.
Организатор обязуется обрабатывать персональные данные,
соблюдая их конфиденциальность и безопасность.

8

Договор-оферта

10.4. Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменении
своих юридических и банковских реквизитов не позднее, чем в
течение 2 (двух) рабочих дней с даты наступления такого события;
об изменении телефонных номеров и адресов электронной почты
- незамедлительно.

10.5. Неотъемлемыми частями настоящего Договора являются:

  10.5.1. Приложение № 1 (Пакеты участия).

11. РЕКВИЗИТЫ ОРГАНИЗАТОРА

Общество с ограниченной ответственностью «Инфинити рус»

Адрес: Российская Федерация, 123112, г. Москва,
Пресненская наб., д. 8, стр. 1, этаж 46, помещ. 461М офис
No 2
ОГРН 1237700105510
ИНН/КПП 9703133882/770301001
ПАО Сбербанк
Р/c 40702810838000363123
к/с 30101810400000000225 044525225
Тел: +7 915-442-47-59
e-mail: a.ratnikov@brics-pay.com

9

mailto:a.ratnikov@brics-pay.com

Договор-оферта

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
К ДОГОВОРУ-ОФЕРТЕ НА ОКАЗАНИЕ
УСЛУГ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И
ОБЕСПЕЧЕНИЮ УЧАСТИЯ В МЕРОПРИЯТИИ
«МЕЖДУНАРОДНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ
КОНГРЕСС СТРАН-ПАРТНЕРОВ БРИКС»

ПАКЕТЫ УЧАСТИЯ

Путёвка делегата, «Стандарт»

- Деловая часть (все три дня).

- Проживание и питание в отеле (номер – стандарт).

- Доступ ко всем рабочим секциям Конгресса.

- Сессии. мастер-классы, ознакомление с инновационными
проектами, обмен опытом.

- Встречи с делегациями и партнёрами разных стран.

- Посещение fin-tech-компаний республики Узбекистан и
Национального агентства перспективных проектов.

- Культурная часть (все экскурсии, национальная кухня, ремесла и
культурные мероприятия).

- Участие в финальном ужине.

- Трансфер из аэропорта и обратно.

Путёвка делегата, «VIP»

- Деловая часть (все три дня).

- Проживание и питание в отеле (номер повышенного комфорта).

- Доступ ко всем рабочим секциям Конгресса.

- Приоритетная регистрация и отдельный проход на площадки.

- Сессии. мастер-классы, ознакомление с инновационными
проектами, обмен опытом.

10

Номер редакции
договора:
№ 03-012025

Редакции утверждена
ООО «Инфинити Рус»
09 января 2025 года
г. Москва

congress@brics-pay.com

mailto:congress@brics-pay.com

Договор-оферта

- Встречи с делегациями и партнёрами разных стран.

- Возможность пользоваться переговорными комнатами.

- Посещение fin-tech-компаний республики Узбекистан и
Национального агентства перспективных проектов.

- Культурная часть (все экскурсии, национальная кухня, ремесла и
культурные мероприятия).

- Предоставление фотоотчета мероприятия с разрешением
использования материалов на своем сайте.

- Участие в финальном-ужине.

- Трансфер из аэропорта и обратно.

СПИКЕР:

- Деловая часть (все три дня).

- Проживание и питание в отеле (номер повышенного комфорта).

- Доступ ко всем рабочим секциям Конгресса.

- Приоритетная регистрация и отдельный проход на площадки.

- Сессии. мастер-классы, ознакомление с инновационными
проектами, обмен опытом.

- Встречи с делегациями и партнёрами разных стран.

- Возможность пользоваться переговорными комнатами.

- Посещение fin-tech-компаний республики Узбекистан и
Национального агентства перспективных проектов.

- Выступление в тематической панели (длительностью до 20
минут).

- Культурная часть (все экскурсии, национальная кухня, ремесла и
культурные мероприятия).

- Предоставление фотоотчета мероприятия с разрешением
использования материалов на своем сайте.

- Участие в финальном-ужине.

- Трансфер из аэропорта и обратно.

11

Договор-оферта

СТЕНД:

В пакет включены опции 2 пакета формата «VIP», а также
возможность размещения стенда в фойе Форума (с возможность
работы промоутера). Размеры стенда (размер до 200 см Х 200 см)
– производство, монтаж и демонтаж стенда оплачивается
отдельно!

Проезд представителей Участника до места проведения
Мероприятия (в город Самарканд, Узбекистан) и обратно
оплачивается Участником Мероприятия самостоятельно.

12

	на оказание услуг по организации и обеспечению участия в мероприятии «МЕЖДУНАРОДНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ КОНГРЕСС СТРАН-ПАРТНЕРОВ БРИКС»
	к договору-ОФЕРТЕ на оказание услуг по организации и обеспечению участия в мероприятии «МЕЖДУНАРОДНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ КОНГРЕСС СТРАН-ПАРТНЕРОВ БРИКС»